Utilitates ani-  
mæ.

A peccandi  
occasionebus  
eruuntur.

**I**. Quod verò animæ sive spirituales utilitates attinet , eæ tantò sunt commodis corporum potiores , quantò anima corpori præstat , & cœlum terræ antistat . Redimuntur videlicet corpora , & salvantur animæ ; captivi námque Christiani Redemptionis admiculō ab innumeris eruuntur peccandi occasionibus , & apostasie periculis , ut quotidiana experientia docet . Nôrunt hoc illi , qui narrant , quām enormibüs flagitiis , & præcipue libidine ac impudicitia scateat uterque sexus illius gentis , quæ a nomine sui pseudo - prophetæ Mahometana dicitur . Certè humana fragilitas proditâ semel innocentia in pejus facile labitur , fides in CHRISTUM infirmatur , spes æternorum propter enormia inter infideles patrata flagitia in desperationem vertitur ; hinc ad deteriora prioribüs ruunt , CHRISTUM Redemptorem DEUM negant , Mahometis fœdis erroribus & abominationibus se tradunt , atque omni timore DEI proculato effreni prorsus licentia in omnia se peccata effundunt . Accidit tunc , quod vulgo dicitur : vinum generosius in acidissimum degenerat acetum ; nam est facilis descensus averni . Exemplorum ejusmodi testes sunt Cæsaris Legati , qui degunt Constantinopoli , testes sunt Sacerdotes ab Apostolica Sede per barbaras illas regiones dispersi , testes sunt & Patres Redemptores captivorum , atque alii ex Christianis innumeri , qui illas mercimoniorum causâ frequentant , aut incolunt terras . Illis autem omnibus per Redemptionem occurritur , dum captivi Christiani ab hujusmodi periculis sëpè priùs eruuntur , quām in eas piceas occasiones incident . Ex quo quisque facile conjicere poterit , quanta utilitas ex Redemptionis Instituto in animas captivorum Christianorum redundet .

Sacerdotibus  
&c Sacra-  
mentis des-  
tituti  
miseri mo-  
riuntur.

**V**. Non ibo quidem inficiàs , multos eorum inter has fordes fidei constanter adhærere , ut illis ineſt , & operatur fidei habitus per Baptismi gratiam infusus ; miseræ tamen animæ pretiosissimo Domini nostri JESU CHRISTI sanguine redemptæ innumeris peccatorum tendiculis undique sunt expositæ , ac prætereà communibüs Ecclesiæ subsidiis inter barbaras gentes destituuntur ; non enim pascuntur Verbô DEI , quod cibus est animæ : desunt etiam

etiam sæpenumerò, qui administrent Sacra menta, quæ sunt ultimæ naufragii tabulæ: vitam obeunt profectò miseri; abest omnis consolatio, præter illam ferè unicam, quòd sciant, se morte hujus vitæ mala effugere. Sæpè procul abest Sacerdos, sæpiùs non accersitur, nec cura ei accersendo impenditur; dum interim moribundus in terribili illo vitæ mortisque conflitu derelictus jacet in exilio peregrè moriturus; an canibus, an corvis cedat in escam, nihil pensi ducitur. Proclivè hic erit cuivis æstimare, quantæ præstantiæ sit Institutum Redemptionis captivorum, quòd miseri Christiani a tantis periculis feliciter liberantur, & ad regna CHRISTI fidelium deducuntur, ubi Divinis muniti Sacramentis cœlo reconciliati beatam possunt obire mortem sinè invidia sepulchri.